MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, INOVAÇÃO E PÓS-GRADUAÇÃO

 DIRETORIA DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA

(SEI/IFSertãoPE - 23302.102036/2024-11)

EDITAL Nº 110, DE 11 DE NOVEMBRO DE 2024

PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NOS CURSOS DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU:

ENSINO DE CIÊNCIAS “CIÊNCIA É 10!”

TECNOLOGIAS DIGITAIS APLICADAS À EDUCAÇÃO (TecDAE)

GESTÃO NA EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA (EPT)

Resultado Preliminar
Especialização em Ensino de Ciências “Ciências é 10!”

A comissão responsável pelo Processo Seletivo para os cursos de Pós-graduação Lato
Sensu, na modalidade EaD, dentro do Programa Sistema Universidade Aberta do Brasil – UAB,
no âmbito do IFSertãoPE, vinculado à Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível
Superior (CAPES) do Ministério da Educação (MEC), torna público o Resultado Preliminar.

Especialização em Ensino de Ciências “Ciências é 10!” - Águas Belas - PE

   Classificação por grupos

Nome Situação Nota Geral PCD PPI
Quilombola

s

Servidores do

IFSertãoPE

ROBERTO APARECIDO ROCHA PEREIRA DIAS Aprovado 85,0 1 - - - -
EDUARDO JUNIOR TAVARES COSTA Aprovado 80,0 2 - - - -
JOSÉ FLÁVIO DA SILVA Aprovado 80,0 3 - - - -
MARIA MACHADO DE CERQUEIRA NETA DE
AGUIAR Aprovado 75,0 4 - - - -

ROBERTO OTAVIANO DE CARVALHO Aprovado 55,0 5 - - - -
INALDO MORENO DE SOUSA Aprovado 50,0 6 - - - -
EULINA DA SILVA LIMA Aprovado 50,0 7 - - - -
MARCOS ALBERTO SILVEIRA DE OLIVEIRA Aprovado 50,0 8 - - - -
GILSON FERREIRA DA SILVA Aprovado 40,0 9 - - - -
GABRIEL CARVALHO SOARES Aprovado 15,0 10 - - - -
SERGIO ALMEIDA BARBOSA Aprovado 10,0 11 - - - -
FLÁVIA MOREIRA GOMES Aprovado 10,0 12 - - - -
MERYNILDA FERREIRA DE MIRANDA Aprovado 10,0 13 - - - -
RUTIANE RIBEIRO FERREIRA Aprovado 10,0 14 - - - -
RUBINÉIA OLIVEIRA SOUZA Aprovado 10,0 15 - - - -
NATALIA APARECIDA GONÇALVES DE ATAIDE Aprovado 10,0 16 - - - -
JEAN DO VALE Aprovado 10,0 17 - - - -
CICERA CAROLINE BARBOSA DOS SANTOS Aprovado 10,0 18 - - - -
ANGELICA PINHEIRO SANCHES Aprovado 10,0 19 - - - -
FELIPE DA SILVA MALTA Aprovado 10,0 20 - - - -

CAIO ROBERTO LIMA BEZERRA Aprovado 10,0 21 - - - -
GABRIELA LUIZA ALBIERO Aprovado 10,0 22 - - - -
CLARISSA GABRIELLE LIMA DA SILVA Aprovado 10,0 23 - - - -
GLEICIANE GONÇALVES RAIMUNDO Aprovado 10,0 - - 1 - -
ANA CAROLINY DE LIRA SILVA DOS ANJOS Eliminado 0,0 - - - - -
ANA PAULA SANTOS CONCEICAO Eliminado 0,0 - - - - -
ANTONIO CARLOS DE LIMA Eliminado 0,0 - - - - -
ARIADNE MAGALHÃES CARNEIRO Eliminado 0,0 - - - - -
BENEDITO PEREIRA DA NOBREGA SILVA JUNIOR Eliminado 0,0 - - - - -
CAIO JOSÉ OLIVEIRA PROTETOR DA SILVA Eliminado 0,0 - - - - -
CARLOS CESAR DUARTE DE OLIVEIRA Eliminado 0,0 - - - - -
CLAUDIONOR LUCIANO ALVES Eliminado 0,0 - - - - -
DANIELA GOMES DA SILVA NEVES Eliminado 0,0 - - - - -
EDENILSON BRANDL Eliminado 0,0 - - - - -
EDIVONE FREITAS RIOS Eliminado 0,0 - - - - -
ELIENE DE SOUZA FREITAS Eliminado 0,0 - - - - -
ÉRICKA ELAINE DOS SANTOS Eliminado 0,0 - - - - -
FRANCILENE DA NATIVIDADE SANTOS BARROS Eliminado 0,0 - - - - -
HEITOR FELIPE PRUNZEL Eliminado 0,0 - - - - -
ISLANE FEITOSA TEIXEIRA Eliminado 0,0 - - - - -
JAIRO PINHEIRO Eliminado 0,0 - - - - -
JAYANE LOURDES DA SILVA MENDES Eliminado 0,0 - - - - -
JHULIANA CÁSSIA DE JESUS SANTOS Eliminado 0,0 - - - - -
LAYANA MARIA MOURA DA COSTA Eliminado 0,0 - - - - -
LEIDICLEIA DE MOURA FERREIRA Eliminado 0,0 - - - - -
LIDIANNY APARECIDA ROCHA SANTOS Eliminado 0,0 - - - - -
LUANA APARECIDA DUARTE DOS SANTOS Eliminado 0,0 - - - - -
LUIS CARLOS VERISSIMO DE OLIVEIRA Eliminado 0,0 - - - - -
LUIZ HENRIQUE VARISCHI Eliminado 0,0 - - - - -
MARIA DA SILVA SANTOS ROMANO Eliminado 0,0 - - - - -
MATHEUS PINHEIRO MARTINS Eliminado 0,0 - - - - -
MILENA NASCIMENTO SCHRÖDER Eliminado 0,0 - - - - -
NILDER SILVA PEREIRA Eliminado 0,0 - - - - -
PATRÍCIA MARIA SANTOS DA SILVA Eliminado 0,0 - - - - -
PRISCILA DA SILVEIRA MACHADO Eliminado 0,0 - - - - -
PRISCILA DE FATIMA BRAZ PRADO Eliminado 0,0 - - - - -
PRISCILA SANTOS DO CARMO Eliminado 0,0 - - - - -
RAINÉRIO SANTOS DE ARAÚJO Eliminado 0,0 - - - - -
RENATO CESAR SILVA DE OLIVEIRA FILHO Eliminado 0,0 - - - - -
RICARDO MACIEL DOS SANTOS Eliminado 0,0 - - - - -
RONDINELI MARTINS DA SILVA Eliminado 0,0 - - - - -
TAMIRES DA SILVA FLOR Eliminado 0,0 - - - - -
TATIELLY ARAUJO DA SILVA Eliminado 0,0 - - - - -
TAYANA YNGRID DA SILVA DE BRITO Eliminado 0,0 - - - - -
TCHARLES MENDONÇA ROCHA Eliminado 0,0 - - - - -
THAIRES FERREIRA DE MESQUITA GOMES Eliminado 0,0 - - - - -
VANESSA SANTOS DIAS DA SILVA Eliminado 0,0 - - - - -
VANESSA TEIXEIRA DE OLIVEIRA Eliminado 0,0 - - - - -
WALGNER TARCISIO SANTIAGO CARDOSO Eliminado 0,0 - - - - -

Especialização em Ensino de Ciências “Ciências é 10!” - Arcoverde - PE

   Classificação por grupos

Nome Situação Nota Geral PCD PPI
Quilombola

s

Servidores do

IFSertãoPE

JACKELYNNE DE MÉLO ANTUNES Aprovado 90,0 1 - - - -
MARIA CHERLA DE MOURA SILVA DE ARAUJO Aprovado 80,0 2 - - - -
JULIETA MOREIRA DOS SANTOS NETA Aprovado 80,0 3 - - - -
PATRICIO AUGUSTO RODRIGUES CAVALCANTI Aprovado 75,0 4 - - - -
FRANCIANNE MARIA GOMES BEZERRA Aprovado 70,0 5 - - - -
RAFAELA OLIVEIRA TAVARES Aprovado 60,0 6 - - - -
CARMEM LÚCIA FEITOZA BEZERRA Aprovado 50,0 7 - - - -
ALEX DA SILVA RODRIGUES Aprovado 50,0 8 - - - -
CARLA YASMIN DA SILVA Aprovado 50,0 9 - - - -
PRYSCILLA DA SILVA SANTOS Aprovado 40,0 10 - - - -
LAILTON PEREIRA BARBOSA Aprovado 30,0 11 - - - -
JOAO VICTOR DA SILVA CARLO GALVAO Aprovado 30,0 12 - - - -
ROSILANE ABREU DAMASCENO DOS SANTOS Aprovado 30,0 13 - - - -
DAVID DA SILVA RIBEIRO Aprovado 20,0 14 - - - -
ELIEL FELIPE MIRANDA Aprovado 20,0 15 - - - -
JOSÉ RICARDO NUNES DE LIRA Aprovado 20,0 16 - - - -
WELTON FERREIRA DE SOUSA Aprovado 15,0 17 - - - -
RONIEL RODRIGUES ROCHA Aprovado 15,0 18 - - - -
ANDERSON FELIPE TEIXEIRA DA SILVA Aprovado 15,0 19 - - - -
MATHEUS BRAGA DE MELO Aprovado 15,0 20 - - - -
MARINA FREITAS DA SILVA Aprovado 15,0 - - 1 - -
KELLY ALVES DOS SANTOS Aprovado 10,0 21 - 3 - -
DIUARY REZENDE DE SOUSA BARBOSA Aprovado 10,0 22 - 4 - -
CLAUDIANE FEITOZA BEZERRA Aprovado 10,0 - - 2 - -
ANA CLAUDIA CLAUDINA DO NASCIMENTO Eliminado 0,0 - - - - -
CLÁUDIA OLIVEIRA NASCIMNETOSILVA Eliminado 0,0 - - - - -
DEYSE CAVALCANTI CARVALHO Eliminado 0,0 - - - - -
DYÓGENES CAYKE RAMOS DOS SANTOS Eliminado 0,0 - - - - -
EDUARDA MARIA DE LIMA CAMILO Eliminado 0,0 - - - - -
ELAYNNE CRISTINA RODRIGUES CALADO Eliminado 0,0 - - - - -
ELIDOMAR GONÇALVES Eliminado 0,0 - - - - -
ELISÂNGELA DE SIQUEIRA SILVA Eliminado 0,0 - - - - -
ELIZANDRO LIMA FREITAS Eliminado 0,0 - - - - -
FABIANA FEITOSA LISBOA Eliminado 0,0 - - - - -
GABRIELA DA SILVA OLIVEIRA Eliminado 0,0 - - - - -
GERMANA DA SILVA FERREIRA Eliminado 0,0 - - - - -
HENRIQUE DE SOUZA ANDRADA Eliminado 0,0 - - - - -
IDOAN DE JESUS ARAGAO Eliminado 0,0 - - - - -
IVANILDA DE ARAUJO DINIZ Eliminado 0,0 - - - - -
JANAÍNA ALVES DE MOURA Eliminado 0,0 - - - - -
JÉSSICA GARCIA PEREIRA DOS SANTOS Eliminado 0,0 - - - - -
JÉSSICA MAYARA SOBRAL GOMES Eliminado 0,0 - - - - -
JOSÉ CARLOS BEZERRA GOMES Eliminado 0,0 - - - - -
JOSE EDNILSON HENRIQUE DE OLIVEIRA Eliminado 0,0 - - - - -
JOSÉ ELIVELTON SANTOS SILVA Eliminado 0,0 - - - - -

JOSELITO CASTOR DE MELO Eliminado 0,0 - - - - -
JOSIVANIA BEZERRA DE VASCONCELOS Eliminado 0,0 - - - - -
JOZE MARIA DA SILVA Eliminado 0,0 - - - - -
JUSSARA SILVA SOBRAL Eliminado 0,0 - - - - -
KAIC VALERIO LUCENA Eliminado 0,0 - - - - -
KÁTIA MONISA SANTOS FREIRE RODRIGUES
LIMA Eliminado 0,0 - - - - -
LARISSA GOMES DE ARRUDA Eliminado 0,0 - - - - -
LENILTON SOUZA SOARES Eliminado 0,0 - - - - -
LETÍCIA LOPES BULHÕES Eliminado 0,0 - - - - -
LISLEY MILENA MONTEIRO DE MELO SILVA Eliminado 0,0 - - - - -
MANUELA SANTOS MARIANO Eliminado 0,0 - - - - -
MARCELO SANTOS DA SILVA Eliminado 0,0 - - - - -
MARIA AUDICLEIA BEZERRA DA SILVA Eliminado 0,0 - - - - -
MARIA SOLANGE DE MOURA GONÇALVES SILVA Eliminado 0,0 - - - - -
MARIA VANILDA FERNANDES DE ARAUJO Eliminado 0,0 - - - - -
OTONIEL LUIZ BARBOSA FERREIRA Eliminado 0,0 - - - - -
RAFAELA DIAS SANDES Eliminado 0,0 - - - - -
RAYANNA LIMA DE ARAUJO Eliminado 0,0 - - - - -
SARA MOREIRA BARBOSA PATRIOTA Eliminado 0,0 - - - - -
SORAIA DA SILVA ALMEIDA Eliminado 0,0 - - - - -
TELMA MARIA DE ALMEIDA Eliminado 0,0 - - - - -
THAINÁ RODRIGUES DE MELO GOIS Eliminado 0,0 - - - - -
THAYSA DOURADO DA SILVA NASCIMENTO Eliminado 0,0 - - - - -
VICTOR JOSÉ LIMA SABOIA Eliminado 0,0 - - - - -
VIVIANE BATISTA DA SILVA Eliminado 0,0 - - - - -
VÍVIAN RAYANE LIMA DA SILVA Eliminado 0,0 - - - - -

Especialização em Ensino de Ciências “Ciências é 10!” - Lajedo - PE

   Classificação por grupos

Nome Situação Nota Geral PCD PPI
Quilombola

s

Servidores do

IFSertãoPE

JESSICA ALVES LIMA DOS SANTOS Aprovado 80,0 1 - - - -
CLAUDIO HENRIQUE DE PAULA FERREIRA Aprovado 75,0 2 - - - -
EVANIA MARIA DA SILVA Aprovado 70,0 3 - - - -
GISELE NASCIMENTO PEREIRA Aprovado 70,0 4 - - - -
VERONICA SILVA DE ALBUQUERQUE Aprovado 60,0 5 - - - -
ELIZA EDUARDA NASCIMENTO DOS SANTOS Aprovado 55,0 6 - - - -
FABIANA PRAZERES PEREIRA Aprovado 50,0 7 - - - -
JACIANNE KARINA DA SILVA LOPES Aprovado 50,0 8 - - - -
LÍVIA LIMA DOS SANTOS Aprovado 50,0 9 - - - -
AYRON ALMEIDA CORDEIRO DE FARIAS Aprovado 45,0 10 - - - -
ANALICE DE SOUSA MONTEIRO Aprovado 40,0 11 - - - -
JESSICA ALEXANDRE ARAUJO Aprovado 40,0 12 - - - -
FLAVIO NUNES PINTO Aprovado 30,0 13 - - - -
YANAH SACHA EISENBACH SILVA Aprovado 30,0 14 - - - -
JOÃO VITOR SOARES MAIA Aprovado 25,0 15 - - - -
ANNA ELISA VIANA BRASILEIRO Aprovado 20,0 16 - - - -
WELLINGTON XAVIER VICENTE Aprovado 20,0 17 - - - -

JOSÉ JÚNIOR DE CAMPOS Aprovado 15,0 18 - - - -
KARYNNA RAYANNE VIEIRA DO NASCIMENTO
SILVA Aprovado 15,0 19 - - - -

THIAGO DE SOUZA ALVES Aprovado 15,0 20 - - - -
VALDENIO ALEXANDRE DE OLIVEIRA Aprovado 15,0 21 - - - -
GLAUBER ARAUJO DE SOUZA Aprovado 10,0 22 - 3 - -
KAREN LAUANE DOS SANTOS SILVA Aprovado 10,0 - 1 - - -
MARIA LENICE DA SILVA Aprovado 10,0 - - 1 - -
NIVALDO SIMPLICIO DE OLIVEIRA Aprovado 10,0 - - 2 - -
ANA CRISTINA PEREIRA ALVES Eliminado 0,0 - - - - -
ARYEL MORAIS DE QUEIROZ Eliminado 0,0 - - - - -
AURENI ROSA DE SOUZA Eliminado 0,0 - - - - -
CHIRLE MARIA DA SILVA AMORIM Eliminado 0,0 - - - - -
CYNTHIA MARIA WANDERLEY SILVA Eliminado 0,0 - - - - -
DANIELA MARIA NEVES DA SILVA AZEVEDO Eliminado 0,0 - - - - -
DANIEL XAVIER SILVA Eliminado 0,0 - - - - -
EDILÃNEIDE FERREIRA DE ALMEIDA Eliminado 0,0 - - - - -
EDILEIDE CLEMENTE DA SILVA Eliminado 0,0 - - - - -
EDMILSON JOSÉ DOS SANTOS Eliminado 0,0 - - - - -
EDONILTON CARVALHO DE SOUSA Eliminado 0,0 - - - - -
EVILYN LARISSA DE OLIVEIRA ALMEIDA Eliminado 0,0 - - - - -
FABIO JUNIOR DE ALMEIDA CALDAS Eliminado 0,0 - - - - -
FABIO ROGÉRIO DA SILVA Eliminado 0,0 - - - - -
FRANCISCO CELIO VIANA Eliminado 0,0 - - - - -
FRANCISCO DA SILVA SANTOS Eliminado 0,0 - - - - -
GIZELLY CRISTINA DA SILVA ARAUJO Eliminado 0,0 - - - - -
HEBE M F DA SILVA Eliminado 0,0 - - - - -
IONARA SANTOS DE MELO LIMA Eliminado 0,0 - - - - -
IZAURA LUCIELLY NOGUEIRA FERNANDES Eliminado 0,0 - - - - -
JEANY KARLA DA CONCEIÇÃO PEDROSA DA
SILVA Eliminado 0,0 - - - - -

JOÃO DIMAS DA SILVA SOUSA Eliminado 0,0 - - - - -
JOICE EMILIANO AZEVEDO MARTINS Eliminado 0,0 - - - - -
JOSE CLEITON DA SILVA Eliminado 0,0 - - - - -
LETÍCIA GONÇALVES DA SILVA Eliminado 0,0 - - - - -
LUANA SILVA DE OLIVEIRA Eliminado 0,0 - - - - -
LUCAS KAUAN NASCIMENTO DE SANTANA Eliminado 0,0 - - - - -
MARIA ALINE FERREIRA DOS SANTOS Eliminado 0,0 - - - - -
MARIA EDILMA RAIMUNDO DA SILVA Eliminado 0,0 - - - - -
MARIA NAIANE TORRES DE MELO Eliminado 0,0 - - - - -
MARJORY LAVINIA DE JESUS SANTOS Eliminado 0,0 - - - - -
MAUCEMY RODRIGUES GOMES Eliminado 0,0 - - - - -
MAURICIO DOS SANTOS CESAR Eliminado 0,0 - - - - -
MAURICIO MARQUES MACENA ARAUJO Eliminado 0,0 - - - - -
MEIRE FRAN SANTOS BEZERRA Eliminado 0,0 - - - - -
MELISA MAROSTICA LUNARDI Eliminado 0,0 - - - - -
MÍRIAN FRAN SANTOS BEZERRA Eliminado 0,0 - - - - -
PATRICIA MARGARIDA DA SILVA Eliminado 0,0 - - - - -
PHELLIPE PEREIRA DO NASCIMENTO Eliminado 0,0 - - - - -
RITA DE CÁSSIA DE MÉLO LEITE Eliminado 0,0 - - - - -
ROBERTA DA COSTA SILVA Eliminado 0,0 - - - - -
ROSEMARE DA SILVA LIMA LUZ Eliminado 0,0 - - - - -

TAMYRES ARAÚJO ROSENDO Eliminado 0,0 - - - - -
VERONICE DE ARAUJO SILVA FELIX Eliminado 0,0 - - - - -
WALLYSSON EDUARDO LUAN DA SILVA Eliminado 0,0 - - - - -

Especialização em Ensino de Ciências “Ciências é 10!” - Salgueiro - PE

   Classificação por grupos

Nome Situação Nota Geral PCD PPI
Quilombola

s

Servidores do

IFSertãoPE

JUCIANE MASCARENHAS PAULO Aprovado 85,0 1 - - - -
ELINE CARLA LEITE SAMPAIO Aprovado 80,0 2 - - - -
ALLYSON FRANCISCO DOS SANTOS Aprovado 80,0 3 - - - -
ROBSON CESAR DO NASCIMENTO Aprovado 75,0 4 - - - -
MARCIANA CLÁUDIO DA SILVA Aprovado 75,0 5 - - - -
SORAYA JÉSSICA DA CRUZ MAGALHÃES SILVA Aprovado 75,0 6 - - - -
CARLOS DANIEL FRAZÃO Aprovado 70,0 7 - - - -
PABLO HENRIQUE GALVÃO DA SILVA Aprovado 65,0 8 - - - -
ERICA FIGUEIRA DE MELO VIANA Aprovado 60,0 9 - - - -
DAYANNE DO NASCIMENTO DIAS Aprovado 55,0 10 - - - -
LUCIMARA MARIA DA SILVA REGO Aprovado 55,0 11 - - - -
FABIANA DA SILVA AGRA Aprovado 55,0 12 - - - -
SARA STEFANIA DE SIQUEIRA MODESTO Aprovado 50,0 13 - - - -
IARLA ANTUNES DE MATOS ARRAIS Aprovado 50,0 14 - - - -
ENOQUE GONÇALVES ANGELIM Aprovado 45,0 15 - - - -
CHRISTIANE NATACHA GOZZA Aprovado 40,0 16 - - - -
TATIANE SOUZA NOGUEIRA Aprovado 40,0 17 - - - -
MARIA DO SOCORRO DE JESUS Aprovado 35,0 18 - - - -
AOLIABE PEDRO DA SILVA Aprovado 30,0 19 - - - -
EDSON JÚNIOR LIMA BEZERRA Aprovado 30,0 20 - - - -
JOÃO LUCAS RIBEIRO Aprovado 30,0 21 - - - -
GABRIEL GOMES SILVA Aprovado 15,0 22 - 3 - -
MIRELE ALVES CASSIMIRO Aprovado 15,0 - - 1 - -
WELLINGTON GONCALVES DE ANDRADE Aprovado 15,0 - - 2 - -
DÉBORA BARROSO SOUZA Eliminado 0,0 - - - - -
AMANDA MARIA PEREIRA DOS SANTOS Eliminado 0,0 - - - - -
ANA CLARA DOS SANTOS MEDRADO Eliminado 0,0 - - - - -
ANA LUCIA DO NASCIMENTO ALVES Eliminado 0,0 - - - - -
ANNA LARYSSA DO NASCIMENTO COSTA Eliminado 0,0 - - - - -
ANTONIA VANESSA DOS SANTOS ARAUJO Eliminado 0,0 - - - - -
ANTONIO LUCAS DOS SANTOS SILVA Eliminado 0,0 - - - - -
CANDIDA ROSIANE ARAÚJO VIEIRA Eliminado 0,0 - - - - -
CLAUDIA BARROS DA SILVA Eliminado 0,0 - - - - -
DANIEL DE LIMA Eliminado 0,0 - - - - -
DUCYELY LIMA SILVA Eliminado 0,0 - - - - -
EDLÂNIA ANGELO DE SOUSA Eliminado 0,0 - - - - -
ELAINE GRASIELE MELO BARBOSA Eliminado 0,0 - - - - -
ELIZÂNGELA MARIA DA SILVA Eliminado 0,0 - - - - -
ERLANDIA DE SÁ Eliminado 0,0 - - - - -
FABIANA DA SILVA LEITE Eliminado 0,0 - - - - -
GABRIEL COUTINHO HOLANDA BRANDÃO Eliminado 0,0 - - - - -
GEOVANY BRAGA SOARES Eliminado 0,0 - - - - -

GIOVANNA CARLA CONCON CUNHA Eliminado 0,0 - - - - -
GIVONEIDE GOMES DE SÁ NASCIMENTO Eliminado 0,0 - - - - -
HELOISA MONIQUE BARROS DE VASCONCELOS Eliminado 0,0 - - - - -
INGRID PEREIRA DE SOUZA Eliminado 0,0 - - - - -
JANIKELE TIMÓTEO DA SILVA Eliminado 0,0 - - - - -
JARDELSON DE MEDEIROS SILVA Eliminado 0,0 - - - - -
JEANE ALVES DE MELO Eliminado 0,0 - - - - -
JOSE MARCELO SEVERINO DA SILVA FILHO Eliminado 0,0 - - - - -
JUDERLANIA LINHARES DE MORAIS Eliminado 0,0 - - - - -
LINDABERGUE THAIS LOPES FERREIRA Eliminado 0,0 - - - - -
LUIZ MARCELO MENDES DE SOUZA Eliminado 0,0 - - - - -
MARIA EDINEIDE SILVA Eliminado 0,0 - - - - -
MARIA EULÁLIA FERREIRA DOS SANTOS Eliminado 0,0 - - - - -
MARIA JOSE VEREDA DA SILVA Eliminado 0,0 - - - - -
MARIA REGIANE PEREIRA DOS SANTOS Eliminado 0,0 - - - - -
MARISA ADRIANA GONÇALVES DE SOUZA Eliminado 0,0 - - - - -
MATIAS JOAQUIM RIBEIRO Eliminado 0,0 - - - - -
MILÊNYO HENRIQUE DE SOUZA ALVES Eliminado 0,0 - - - - -
RAFAEL CRUZ DE LIMA Eliminado 0,0 - - - - -
ROGÉRIO DE SOUZA ZOME Eliminado 0,0 - - - - -
TANIA NOGUEIRA DE SOUZA Eliminado 0,0 - - - - -
UANNE FREIRE BEZERRA ARAÚJO Eliminado 0,0 - - - - -
VINICIUS SILVA TEIXEIRA Eliminado 0,0 - - - - -
YANKA MICAELLE MENEZES LIMA Eliminado 0,0 - - - - -

Especialização em Ensino de Ciências “Ciências é 10!” - Tabira - PE

   Classificação por grupos

Nome Situação Nota Geral PCD PPI
Quilombola

s

Servidores do

IFSertãoPE

ALAN GUSTAVO ALVES SIQUEIRA Aprovado 85,0 1 - - - -
TÚLIO JOSÉ DE FREITAS LIBERAL Aprovado 80,0 2 - - - -
MARIA DA CONCEIÇÃO COSTA Aprovado 80,0 3 - - - -
DANIELE DE MELO E SOUSA Aprovado 80,0 4 - - - -
MARIA CAROLINA MARQUES DE SIQUEIRA Aprovado 80,0 5 - - - -
ALISSON THIAGO DE VASCONCELOS MENDES Aprovado 70,0 6 - - - -
MAISA MIKAELLE NOGUEIRA TORRES Aprovado 60,0 7 - - - -
JOSÉ JONAS DA SILVA Aprovado 55,0 8 - - - -
JOSÉ FRANCISCO BERNARDES MILANEZ Aprovado 35,0 9 - - - -
MARIANA REZENDE CARVALHO Aprovado 35,0 10 - - - -
BIANCA MIKAELLE ELIAS DOS SANTOS Aprovado 25,0 11 - - - -
LUCINEIDE DE MENEZES SOUZA GOMES DA
SILVA Aprovado 15,0 12 - - - -

SANDRA SANTOS DA SILVA Aprovado 15,0 13 - - - -
EDUARDO AMARAL SANTOS Aprovado 15,0 14 - - - -
EUVLADIA ALVES DE LIMA Aprovado 10,0 15 - - - -
JOSÉ ROBERTO NUNES DE SOUSA Aprovado 10,0 16 - - - -
HELLENNY OLIVEIRA SABINO Aprovado 10,0 17 - - - -
ELIZANGELA MARIA BORREGO DA SILVA Aprovado 10,0 18 - - - -
GILMARA SANTOS DE SOUZA Aprovado 10,0 19 - - - -
DIEGO RODRIGUES FERREIRA Aprovado 10,0 20 - - - -

ALINE VÉRAS GRIGÓRIO LOPES Aprovado 10,0 21 - - - -
JOSÉ RENÊ SANTOS OLIVEIRA Aprovado 10,0 22 - - - -
EDUARDA REGINA NOGUEIRA PEREIRA Aprovado 10,0 23 - - - -
THAMARA SANTOS DE SOUZA Aprovado 10,0 24 - - - -
MARIA ALICE BESERRA BARBOSA Aprovado 10,0 25 - - - -
ADEMARA RODRIGUES DA SILVA Eliminado 0,0 - - - - -
ADJA CRISTINA DA SILVA Eliminado 0,0 - - - - -
ALEXSANDRA BARBOSA DE LIMA BARBOSA Eliminado 0,0 - - - - -
BIANCA BLANDINO FLORENTINO Eliminado 0,0 - - - - -
GLAUCIA AZEVEDO SILVA EUGENIO Eliminado 0,0 - - - - -
IEDA VERAS PEREIRA Eliminado 0,0 - - - - -
ISABEL LIMA DE ANDRADE SILVA Eliminado 0,0 - - - - -
JESSE PINTO FERREIRA Eliminado 0,0 - - - - -
JOEL SILVA DE OLIVEIRA Eliminado 0,0 - - - - -
JULIANA LOPES DA SILVA Eliminado 0,0 - - - - -
LAIANE ALVES PEREIRA Eliminado 0,0 - - - - -
LUIZ CARLOS DOS SANTOS SOUSA Eliminado 0,0 - - - - -
MARIA MADALENALVES DE MOURA Eliminado 0,0 - - - - -
MATHEUS VINICIUS RODRIGUES MARTINS Eliminado 0,0 - - - - -
RICARDO CLAUDIO PEREIRA GOMES Eliminado 0,0 - - - - -
ROBSON CARLOS DE LIMA SOUZA Eliminado 0,0 - - - - -
SIMONY DE SOUSA LIMA Eliminado 0,0 - - - - -

Petrolina, 26 de fevereiro de 2025.

Alain Prost Medeiros de Morais
Coordenador de Educação a Distância

IFSertãoPE

		2025-02-26T23:10:28-0300